

# GŁOS NARODU

REDAKCJA  
i ADMINISTRACJA  
Kraków,  
ul. św. Krzyża L. 11.

TELEFONY:  
Redakcja . . . 101-90  
Administracja . 133-44

Konto P. K. O. 415.730  
Kraków Nr.

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Zagranicą	Redakcja niezamówionych artykułów niezwra- ca i nie honoruje listów nieopłaconych nie przyjmuje. Za każdą zmianę adresu 50 gr. Redakcja przyjmuje strony od godz. 11 do 18.
	z odnośnikiem	bez odnośnika			
Miesięcznie . . . . .	5- zł.	4-50 zł.	5- zł.	8- zł.	

Rok XLIV

Kraków, piątek, dnia 14 maja 1937 r.

Nr 131.

## Bój o ostatnią linię obronną przed Bilbao rozpoczął się

Guernica, 13. 5. (PAT). Wysłannik Hava donosi, że w dniu dzisiejszym oddziały powstańcze posuwały się dalej naprzód i umocniły się na nowych pozycjach, zacieśniając pętlę dokoła Amorebieta. Dziś rano

wzdłuż całego frontu podjęte zostały doniosłe operacje. W obecnej chwili wojska powstańcze stoją naprzeciw fortyfikacji El gallo, stanowiących ostatnią linię obronną przed Bilbao.

### 60 samolotów leci na odsiecz Bilbao

Barcelona, 13. 5. (PAT). Z Barcelony wysłano na odsiecz Bilbao 60 samolotów.

### Wojska narodowe o 13 km od Bilbao

Burgos, 13. 5. (PAT). Po zdobyciu pasma górskiego Biscarei przez powstańców, trzecia linia obrony Bilbao znajduje się w polu obstrzału. Wszystkie szczyty, dominu-

jące nad przedpołem Bilbao, znajdują się w ręku powstańców. Trzecia i ostatnia linia obrony baskijskiej stolicy znajduje się w odległości 13 km. od Bilbao i przechodzi przez miejscowości Larrabezua, Amorebieta i Lezama.

### W Tarragonie przeciw anarchom skierowano ogień armatni

Perpignan, 13. 5. (PAT). Według wiadomości otrzymanych z Katalonii, wypadki barcelońskie nie miały silniejszych reperku sji na prowincji z wyjątkiem Tarragony i Tertes (ujście Ebra). Zwłaszcza w Tarragonie doszło do silnego starcia między anarchami a policją. Jeden incydent zasługuje na wzmiankę. Klub pływacki znajdujący się na plaży portu Tarragony został zajęty

przez anarchistów, którzy uzbrojeni w karabiny maszynowe i bomby, nie pozwalali sile zbrojnej na podjęciu ataku. Wobec tego skierowano silny ogień armatni na cały budynek, który rozleciał się formalnie w gruz, przy czym ślany obsunął się do morza pociągając za sobą wszystkich znajdujących się wewnątrz. Akcja ratownicza dała mini małe wyniki.

### Sytuacja na innych frontach

Salamanka, 13. 5. (PAT). Główna kwatery powstańcza komunikuje, iż na froncie Jaramy odparto z dużymi stratami ataki nieprzyjaciela. Na odcinku Toledo, po porażce, jaką nieprzyjaciel poniósł w ciągu ostatnich dni, panuje obecnie względny spokój. Na froncie Avila i Soria dzień minął spokojnie. W Austurii panuje pojedynk pomiędzy artyleriami obu stron.

Na froncie Guipuzcoa wojska rządowe kontraatakowały zajmując okopy przeciwnika, który wycofał się ze znacznymi stratami.

### Gen. Monasterio na czele milicji narodowej

Salamanka, 13. 5. (PAT). Generał Franco mianował naczelnym dowódcą narodowej milicji generała Monasterio. Równocześnie zarządził gen. Franco, że wszystkie działające na tyłach frontu oddziały pomocnicze podporządkowane odąd zostaną dowództwu narodowej milicji.

### Fabryka fałszywych paszportów w St. Jean de Luz

Saint Jean de Luz, 13. 5. (PAT). Władze policyjne wpadły na trop fałszerzy paszportów. Fałszerze używali rzekomo pieczęci, które dawniej należały do przedstawiciela republiki hiszpańskiej we Francji, który po powstaniu podał się do dymisji i przeszedł na stronę gen. Franco.

### Min. Grabowski opuścił Berlin

Berlin, 13. 5. (PAT). Dziś wieczorem opuścił Berlin minister sprawiedliwości Grabowski. Na pożegnanie ministra przybyli na dworzec, minister Rzeszy Frank oraz przedstawiciele urzędu spraw zagranicznych. Ze strony polskiej żegnali min. Grabowskiego ambasador Lipski wraz z członkami ambasady oraz konsul generalny R. P. Kruczkiewicz, jak również przedstawiciele prasy polskiej i zagranicznej.

### Przyjazd do Warszawy

Warszawa, 13. 5. (PAT). Dzisiaj o godz. 9 rano powrócił z Berlina minister sprawiedliwości Witold Grabowski z małżonką i towarzyszącymi mu osobami.

### Metropolita Dionizy — doktorem honoris causa uniwersytetu ateńskiego

Warszawa, 13. 5. (PAT). Senat królewskiego uniwersytetu ateńskiego, z okazji obchodu jubileuszu istnienia tego uniwersytetu, nadał tytuł doktora teologii honoris causa kilku wybitnym teologom prawosławnym, a w tej liczbie metropolicie kościoła prawosławnego w Polsce Dionizemu, profesorowi i długoletniemu kierownikowi studium teologii prawosławnej Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego w Warszawie.

### Międzynarodowa konferencja morska zbierze się w Paryżu

Paryż, 13. 5. (PAT). W dn. 18. maja rozpocznie się w Paryżu pod przewodnictwem Ludwika Francka, gubernatora Narodowego Banku Belgii, międzynarodowa konferencja morska. W konferencji tej wezmą udział wszystkie związki prawa morskiego Europy oraz związek japoński i St. Zjednoczonych. Obrady poświęcone będą zbadaniu kompetencji cywilnej w sprawie zderzeń i zatrzymywania statków.

### Kronika telegraficzna

— W dn. 14 maja przypada 25 rocznica wstąpienia na tron duńskiego króla Chryściana X. Stolica oraz cała prowincja organizują na ten dzień uroczyste obchody.

— We wtorek wieczorem ambasador Lipski wydał w salonach ambasady obiad dla ministra spraw zagranicznych Rzeszy v. Neuratha. Na obiedzie obecny był minister Rzeszy Frank, minister sprawiedliwości Guertner oraz szereg wybitnych osobistości ze świata politycznego Rzeszy i z dyplomacji. W obiedzie wziął również udział bawiarcy w Berlinie minister sprawiedliwości Grabowski z małżonką.

— Ambasador Brazylii w Paryżu zaprzeczył kategorię pogłoskom, jakoby w kilku stanach Brazylii wybuchło powstanie.

— Były książę rumuński Mikołaj przybył z Wiednia do Wenecji, gdzie według Agencji Stefani, zamierza rzekomo zamieszkać.

— Wczoraj o północy wyszedł z nowojorskiego portu statek „Hamburg“, mający na swym pokładzie zwłoki 25 obywateli niemieckich, ofiar katastrofy „Hindenburga“.

— W sobotę 15 bm. odbędzie się pod przewodnictwem Mussoliniego trzecie plenarne zgromadzenie wszystkich 22 korporacji. Prasa przywiązuje do tego posiedzenia szczególną wagę, zapowiadając, że ustali ono wytyczne polityki gospodarczej odpowiadające nowym potrzebom imperialnym.

## Francja otoczy się barierami celnymi?

Paryż, 13. 5. (PAT). W kołach parlamentarnych zapowiadają, iż bezpośrednio po wznowieniu sesji parlamentu, t. j. po dn. 20 maja, rozpocznie się przygotowanie do dyskusji nad budżetem na rok 1938. Jak informuje „Echo de Paris“, rząd przygotowuje szereg projektów finansowych i gospodarczych, które by przyniosły ulgę skarbowi państwa w obecnej sytuacji. Wyraziłoby się to w pierwszym rzędzie w projektowanej podwyżce taryf kolejowych, a zwłaszcza w 10-procentowej podwyżce taryf towarowych. Podwyżka taryf osobowej miałaby być rozważana dopiero później. Poza tym, jak wiadomo, rząd zwrócił się do parlamentu o udzielenie mu pełnomocnictw w sprawie celnej. Bliższe szczegóły zamierów rządu w dziedzinie zagadnień celnych nie są jeszcze znane. Jak twierdzi „Echo de Paris“ przewidywane są dalsze zniesienia kontyngentu w stosunku do szeregu towarów przy równoczesnym podwyższeniu na nie stawek celnych.

Jeśli chodzi o sprawy społeczne, to przewidywane są pewne modyfikacje ustawy o 40-godzinnym tygodniu pracy. W tej sprawie minister spraw wewnętrznych Dormoy przeprowadza już ankietę wśród prefektów poszczególnych departamentów, po zamknięciu której zestawiony będzie ogólny raport. Raport ten będzie przedyskutowany na radzie ministrów, po czym, po osiągnięciu opinii organizacji zawodowych, zostaną ustalone ostateczne wnioski.

### Ponowne odroczenie kongresu partii socjalistycznej

Paryż, 13. 5. (PAT). W kołach politycznych zapewniają, iż rząd, pragnąc uniknąć w czasie wystawy podniecenia i polemik politycznych, prowadzi rozmowy z radą naczelną partii socjalistycznej w sprawie ponownego odroczenia kongresu partyjnego,

który pierwotnie miał się odbyć w czasie Zielonych Świąt, a później został przełożony na lipiec. Jak informuje „Le Capital“, kongres socjalistów, podobnie jak i kongres radykałów, zostałyby prawdopodobnie odro-

### Parafowanie nowego traktatu handlowego między Polską a Francją

Paryż, 13. 5. (PAT). W środę po południu w gmachu ministerstwa handlu odbyło się parafowanie nowego traktatu handlowego i nawigacyjnego między Polską a Francją. Parafowanie odbyło się w obecności obu delegacji, do rokowań handlowych: polskiej i francuskiej oraz radcy handlowego ambasady R. P. w Paryżu p. Stebelskiego. Akta parafowania dopełnili ze strony polskiej przewodniczący delegacji polskiej do rokowań dyrektor Lychowski, ze strony zaś francuskiej przewodniczący delegacji francuskiej dyrektor departamentu umów międzynarodowych w ministerstwie handlu p. Alphand.

Traktat handlowy i nawigacyjny polsko-francuski uzupełniony jest szeregiem umów, regulujących razem całokształt stosunków handlowych i finansowych między obu krajami.

### Nad Francją przeciągnęły wielkie burze

Paryż, 13. 5. (PAT). Nad wielkimi miejscowościami Francji przeciągnęły ostatnio gwałtowne burze, które wyrządziły poważne szkody. W szczególności ucierpiały południowo-zachodnia część Francji, gdzie burze i grady wyrządziły wielkie spustoszenie w winnicach.

### Nieprawdziwe wieści o aresztowaniu drugiego terrorysty chorwackiego

Paryż, 13. 5. (PAT). Dyrekcja policji zaprzecza kategorię podanej przez „Ma-

zone do listopada. W międzyczasie kierownicy obu partii mogliby rozważyć możliwości uzupełnienia programu „Frontu Ludowego“, jak również realizacji dalszych reform.

tin“ wiadomości, jakoby prócz aresztowania chorwackiego terrorysty Marusicza, nastąpiło jeszcze jedno aresztowanie. Wiadomość o odnalezieniu 9 bomb jest również nieprawdziwa.

### Wydalenie angielskiej korespondentki z Włoch

Rzym, 13. 5. (PAT). Włoskie koła potwierdzają wiadomość, że korespondentka „News Chronicle“, panna Mackenzie została wydalona z Włoch. Koła te wyjaśniają, że powodem wydalenia panny Mackenzie są tendencyjne wiadomości, wysyłane ostatnio przez nią do redakcji jej dziennika. Nie należy jednak przewidywać masowego wydalenia dziennikarzy angielskich z Rzymu w związku z odwołaniem korespondentów włoskich z Londynu.

### Lokaut w amerykańskim przem. stalowym

Pittsburg, 13. 5. (PAT). Pierwszy, wielki strajk od roku 1919 w przemyśle stalowym Ameryki wybuchł wczoraj w chwili, gdy o godz. 23 nocna załoga fabryki „Jones Sandlanghin“, zatrudniającej 27 tys. robotników nie stanęła do pracy. Nakaz strajku

wyszedł od Filipa Murray, przewodniczącego organizacyjnego komitetu robotników przemysłu stalowego. Zabieg departamentu pracy, mające na celu zażegnanie strajku spełży na niczym.









# Kilka milionów ludzi podziwiała orszak koronacyjny

W uzupełnieniu wczorajszego sprawozdania z uroczystości koronacyjnych w Londynie, podajemy dziś zakończenie tego doniosłego aktu.

Po złożeniu przez króla przysięgi i pomaszczeniu go świętymi olejami wśród uroczystego i tradycyjnego ceremoniału, pełnego szczegółowych przepisów (które po-daliśmy do wiadomości w numerze z dnia 9 bm.) arcybiskup Canterbury dokonał aktu

koronacji. W chwili, gdy arcybiskup wkładał na skronie królewskie koronę, wszyscy obecni wykrzyknęli: „God save the king!” (Boże zbaw króla). W tej również chwili fanfary obwieścili, że koronacja została dokonana. W Tower londyńskim rozległa się salwa 62 wystrzałów armatnich a w Hyde Parku bateria dział oddała 41 strzałów. Następnie złożono hołd królowi. Pierwsi przystąpili do tronu dostojnicy kościoła anglikańskiego.

wy przywiązania. Dopiero, gdy przed samą pomocą głośniki policyjne obwieścili, że król i królowa udali się na spoczynek, tłum opuścił plac przed pałacem.

Tłumy przeniosły się na pl. Picadilly, gdzie po północy zebrano się około 30 tys. ludzi, tańcząc dookoła stojącego na środku placu pomnika Erosa. Krzycząc i śpiewając tłum dosłownie szalał z radości. Policja w najmniejszym stopniu nie hamowała tej bez troskiej radości tłumów. Ubrani w pstrę stre-je karnawalowe muzycanci grali na ulicach. Żołnierze i marynarze byli przedmiotem szczególnych owacyj, tańczyli z dziewczętami, które powkładały na głowy ich czapki. W tak radosym nastroju minęła w Londynie noc karnawału koronacyjnego.

Dopiero o godz. 3 nad ranem tłumy zaczęły się rozchodzić i ulice Londynu powoli opustoszały. Zaczęła się mozolna praca zamiataczy, bowiem tak jak po nocy koronacyjnej Picadilly nigdy jeszcze chyba nie wy-gładało.

## Tragiczny wypadek w rodzinie królewskiej

W czasie trwania koronacji wydarzył się tragiczny wypadek, który pogrążył w żałobie rodzinę jedynej siostry króla Jerzego, księżnej Mary, noszącej obecnie tytuł Princess Royal. Oto mała siostrzenica męża księżnej Mary, 4-letnia Charmion Joan Hamilton Russel, wpadła do 25-metrowego otworu windy w domu lorda Peassted w Carlton Gardens, skąd miała przyglądać się orszakowi królewskiemu. Dziewczynkę przewieziono natychmiast po wypadku do szpitala, gdzie wkrótce zmarła. Ojca dziecka zawiadomiono o wypadku dopiero po zakończeniu ceremonii koronacyjnej.

## Pamiętkowy dąb zasadziła najstarsza kobieta w Anglii

W miasteczku Taunton w hrabstwie Somerset, uroczystości koronacyjne postanowiono uczcić zasadzeniem dębu pamiętkowego. Ceremonii tej dokonała pani Emma Coate, najstarsza kobieta w Anglii, licząca 106 lat. Pani Coate, której życie płynęło za panowania sześciu kolejnych monarchów, zachowała dotychczas pełnię władz fizycznych i umysłowych i sama zrzuciła łopatą ziemię na korzenie świeżo zasadzonego dębu. Po zakończeniu tej ceremonii pani Coate wysłała telegram z życzeniami do pary królewskiej.

## 32 noworodków z imionami króla i królowej

We środę do godz. 18 w londyńskich kłinkach położniczych urodziło się 32 dzieci, które zgodnie z tradycją otrzymają imiona króla i królowej, dla upamiętnienia ich narodzin w dniu koronacji.



Krół Jerzy VI, Królowa Elżbieta oraz Księżniczki: Elżbieta i Małgorzata Róża Bezpoczątkowo po uroczystej koronacji pary królewskiej. Zdjęcie przesłane z Londynu drogą fototelegraficzną.

kiego: arcybiskup Canterbury, arcybiskup Yorku i biskupi, po nich księżta krwi i przedstawiciele starych rodów. Po hołdzie odbyła się koronacja królowej. Zaznaczyć należy, że w katedrze nie była obecna delegacja Stolicy Apostolskiej, która zatrzymała się w przyległym budynku, a to dlatego, ponieważ król Anglii składa przy koronacji przysięgę dochowania wierności kościołowi anglikańskiemu. Po tej uroczystej, lecz już krótszej ceremonii i po odpoczynku w są-

siedniej sali król Jerzy i królowa Elżbieta wsiedli do złotej karety i odjechali w kierunku pałacu buckinghamskiego.

W międzyczasie tłumy widzów na ulicach urosły do niebываłych rozmiarów. Ilość osób, które przyglądały się orszakowi koronacyjnemu obliczają na kilka milionów ludzi. Złotej karecie, w której jechał król z królową towarzyszyli entuzjastyczne i niecierpliwe okrzyki tłumy na całej 10-kilometrowej trasie pochodu.

buckinghamskim do północy stał zwarty tłum i witał wóją na czesć pary królewskiej, wykrzykując od czasu do czasu rytmi-cznie „My chcemy króla”. Król i królowa czterokrotnie ukazywali się na balkonie i dziękowali swym poddanym za gorące obja-

## Szalona noc

Po skończonych uroczystościach Koronacyjnych wieczorem oraz przez całą noc Londyn szalał. Mimo ulewnej deszczu, który padał bezustannie od 3 po południu, niezliczone rozbawione tłumy przeciągały ulicami do późnych godzin w nocy. Przed pałacem

## SPORT

### Dlaczego Kusociński nie startował w Krakowie

W związku z niestawieniem się Kusocińskiego na start eliminacyjnych zawodów lekkoatletycznych w Krakowie pojawiły się w prasie zarzuty przeciw K. S. Warszawiance, jakoby ona żądała za jego start 1000 zł. Wobec odmowy organizatorów na tę propozycję Warszawianka Kusocińskiego nie przysłała. Obecnie Warszawianka wyjaśnia — jak podaje jedno z pism krakowskich — iż rzeczywiście żądała od Cracovii 1000 zł. za start Kusocińskiego wychodząc z założenia, że 1) Kusociński wobec egzaminów w CIWF nie będzie mógł jechać do Aten, a więc w eliminacji nie ma potrzeby brać udziału, a po drugie, że wobec wielkich kosztów niedawnego leczenia Kusocińskiego przez Warszawiankę, chciała ona obecnie wydatek ten przez jego start zdyskontować. Sprawa ta jest obecnie na zarządzie PZLA i wkrótce zostanie wyjaśniona.

Letem podróżujemy: najbardziej komfortowo, najszybciej, tanio, codziennie!

## Ks. Prymas Hlond na zebraniu Kongregacji Obrzędów i u Ojca św.

W Castelgandolfo odbyło się w obecności Ojca św. posiedzenie generalne św. Kongregacji Obrzędów w sprawie omówienia dekretu „tuto“ o kanonizacji błog. Andrzeja Boboli oraz dekretu o bohaterstwie cnot Annie Marii Javouhey, założycielki zgromadzenia Sióstr św. Józefa z Cluny i zasłużonej pionierki francuskiej akcji misyjnej. — W posiedzeniu wzięli udział kardynałowie członkowie św. Kongregacji Obrzędów, wśród których Ks. Prymas Hlond, sekretarz prałat Carinci, promotor wiary i inni dostojnicy kościoła, konsultory św. Kongregacji. Wszyscy obecni w kolejności starszeństwa godności złożyli swe głosy. Ojciec św. zamknął posiedzenie krótkim przemówieniem, w którym oświadczył, że swoją opinię ogłosi niebawem, po bliższym rozważeniu sprawy.

Ks. Kardynał Prymas Hlond jest bardzo

zadowolony z powodu obecnego pobytu swego w Rzymie, a przede wszystkim ujrzenia Ojca św. po upływie bez mała 2 1/2 lat oraz możliwości uczestniczenia przynajmniej w ostatnim akcie św. Kongregacji Obrzędów poświęconym sprawie kanonizacji bł. Andrzeja Boboli. W fakcie kanonizacji błogostawionego Męczennika polskiego widzi Jego Eminencja nowy znak łaski Opatrzności Bożej, która wskrzesiła naród polski do niepodległości w momencie, gdy bardziej niż kiedykolwiek wyrasta przed Polską obowiązek wypełnienia tradycyjnej, pełnej chwały misji przedmurza chrześcijaństwa na Wschodzie Europy. Kardynał Prymas wyraził przy tym pragnienie, by — jak obecnie szczęśliwie zakończona sprawa kanonizacji bł. Andrzeja — podjęte zostały inne sprawy beatyfikacyjnej i kanonizacyjnej, przerwane wskutek rozbiórów Polski.

## „Zbyt optymistyczny“ budżet m. Wilna. Interesujące zastrzeżenia Urzędu Wojewódzkiego

Urząd wojewódzki jako władza nadzorcza zatwierdzając preliminarz budżetowy Wilna na rok 1937/38 poczynił w nim szereg zmian. Wprawdzie globalne cyfry budżetu nie uległy zmianie i zatwierdzone zostały w brzmieniu uchwalonym przez Radę Miejską, jednak władze wojewódzkie uważają, że realność strony dochodowej preli-

minarza oparta została na przewidywaniach zbyt optymistycznych i dlatego zalecają, celem uniknięcia niedoboru budżetowego, daleko posuniętą oszczędność przy realizowaniu planu finansowego.

W odniesieniu do budżetu przedsiębiorstw miejskich władze wojewódzkie uważają, że przedsiębiorstwo wodociągowo-ka-

## Złamanie śmigła przyczyną katastrofy „Hindenburga“?

Ekspersi materiałów eksplodujących, którzy zbadali dokładnie szczątki „Hindenburga“, stwierdzili, że nie wskazuje na to, aby przyczyną zniszczenia sterowca była bomba lub inny materiał eksplodujący. Równocześnie eksperci komisji departamentu handlu, doszli do wniosku, iż nie jest wykluczonym zżamanie się śmigła, przy czym jeden z odłamków przebił powłokę sterowca i zetknął się z przewodem elektrycznym, co wywołało iskrę i wybuch w doru. Twierdzenie swe opierają eksperci na tym, że wśród wewnętrznych szczątków kadłuba sterowca odkryli odłamek śmigła. Nie zdołano jednak stwierdzić, czy dostał się on tam po upadku „Hindenburga“, czy też przebił powłokę w chwili, gdy sterowiec unosił się jeszcze w powietrzu, powodując w ten sposób tragedię.

## Kronika kielecka

„DZIEŃ CHORYCH“ W PARAFII KATEDRALNEJ. Z inicjatywy ks. proboszcza A. Marchewki, a w myśl zaleceń Diec. Instytutu Ak. Kat. w Kielcach, parafia katedralna była w dniu 10 bm. widownią wruszającej uroczystości: „Dnia Chorych“. Program był następujący: godz. 7—9 spowiedź chorych w katedrze; ks. biskup sufragan Fr. Sonik odprawił Mszę św. w intencji chorych, serdecznie do nich przemówił i udzielił im Komunii św.; godz. 12 nabożeństwo odprawione przez ks. proboszcza, następnie zaś obiad również w lokalu Diec. Instytutu Ak. Kat. urozmaicony deklamacjami i śpiewami w wykonaniu Kat. Stow. Młodzieży Żeńskiej i Męskiej. Ogółem wzięło udział w uroczystościach 50 chorych. Przewiezienia chorych oraz opieki nad nimi dokonały drużyny pielęgniarskie i ratownicy Polskiego Czerwonego Krzyża, oddziału kieleckiego, zaś p. dr Możdżyński sprawował dyżur lekarski.

ZJAZD PARAFIALNYCH ZARZĄDÓW AKCJI KATOLICKIEJ DIECEZJI KIELECKIEJ odbył się w dniu 8 bm. w Kielcach. Wzięło w nim udział 65 przedstawicieli 42 Parafialnych Zarządów Akcji Katolickiej Diecezji Kieleckiej. Zjazd rozpoczęła Msza św. w kościele św. Trójcy, po czym obrady toczyły się w lokalu Diecezjalnego Instytutu Ak. Kat. Obrady otworzył dyr. Diec. Instytutu Ak. Kat. ks. prał. A. Sobczyński.

SZKOŁA SZYBOWCOWA L. O. P. P. W POLICHNIE-PIŃCZOWIE w roku bieżącym przeprowadza kursy lotów ślizgowych i lotów żaglowych. Ćwiczenia lotów ślizgowych rozpoczyna się w Polichnie 15 bm. dla pilotów szybowcowych kat. „A“ i „B“ i powtarzać się będą 1 i 15 każdego miesiąca aż do 30 października rb. Kursy szkolne trwać będą 4 tygodnie, a treningowe — 2 tygodnie. Kursy lotów żaglowych w Pińczowie dla pilotów szybowcowych kat. „C“ trwają już od 20 marca i będą ukończone 10 listopada rb.

WZROST ZATRUDNIENIA W OKRĘGU KIELECKO-RADOMSKIM. W kwietniu rb. nastąpił dalszy wzrost zatrudnienia w okręgu przemysłowym radomsko-kieleckim. Odlewnia „Neptun“ w Końskich przyjęła do pracy dodatkowo 650 robotników osiągając stan załogi do 1 tys. robotników. Odlewnia Kronenbluma w Końskich przyjęła do pracy nowych 320 robotników. Zakłady Starachowickie przyjęły dodatkowo 250 robotników. Odlewnia „Staporków“ w Stąporkowie przyjęła 60 robotników, odlewnia Rubinsteina w Radomiu — 78 robotników, fabryka odlewów żelaznych w Harsznicy koło Miechowa — 175 robotników. Również w cegielniach nastąpił wzrost zatrudnienia na około 275 robotników, w przemysłach zaś ceramiczno-kamiennym przyjęto dodatkowo 369 robotników. Cukrownie: Łubna i Szreniawa w Kazimierzu Wielkiej zwiększyły stan zatrudnienia o 65 robotników. Jedyne fabryka „Granit“ w Radomiu w kwietniu r. b. unieruchomiła przedsiębiorstwo, wskutek czego straciło pracę 212 robotników.

nalizacyjne z uwagi na to, iż nosi charakter wybitnie użyteczności publicznej, nie powinien przynosić tak znacznych zysków, przelewanych na rzecz budżetu administracyjnego. Wojewoda polecił przy rewizji taryfy opłat za wodę i kanalizację wydatniejszej obniżenie kosztem zmniejszenia zysków z tego przedsiębiorstwa.

W sprawie reżni władze wojewódzkie uważają, że preliminarz budżetowy nie zaspakaja potrzeb organizacji nadzoru weterynaryjnego na terenie reżni i miasta. Budżet reżni przewidujący przeszło 144.000 zł. czystego zysku nie przeznaczają (!) na te niezbędne inwestycje.

Również szereg uwag poczynił wojewoda w sprawie miejskiej gospodarki drogowej.



